
Baujahr 1939

Grundstücksfläche 1.558,00 m²

Etagen 1

Zimmer 6,00

Wohnfläche 160,00 m²

Nutzfläche 40,00 m²

Energieträger Gas

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand renovierungsbedürftig

Schlafzimmer 2

Badezimmer 2

Garagen 1

Stellplätze 6

Heizung Zentralheizung

Exposé
Einfamilienhaus in Velbert

Freistehendes Einfamilienhaus mit großzügigem

Grundstück - provisionsfrei -

Objekt-Nr. OM-305641

Einfamilienhaus

Verkauf: 490.000 € 

Ansprechpartner:
Familie Müller

42551 Velbert
Nordrhein-Westfalen
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

Wünschen Sie sich ein eigenes Grundstück mit viel Grün, ohne störende Blicke von
Nachbarn? Benötigen Sie viel Platz zur Verwirklichung Ihrer Träume oder möchten Sie einfach
nur uneingeschränkt flexibel bei zukünftigen Veränderungen sein? Suchen Sie einen Ort für
Ihr Gewerbe? Dann könnte diese vielseitige Immobilie genau die Richtige für Sie sein!

Zum Verkauf steht ein freistehendes Einfamilienhaus mit Untergeschoss (Wohnfläche ~161 m²,
zusätzliche Nutzfläche ~40 m²) auf einem großzügigen Grundstück (~1.558 m²) mit einer sehr
geräumigen Garage (~50 m²) in Velbert-Mitte.

Die Immobilie präsentiert sich mit einer geräumigen, mit Pflanzen und Bäumen gesäumten,
von der Straße zurückgesetzten Einfahrt, zahlreichen Stellplätzen und einem elektrischen
Doppelflügeltor. Zusammen mit dem nicht einsehbaren Garten und einer Dachterrasse
vermittelt sie den ansprechenden Charakter eines exklusiven Anwesens.

Sie bietet flexible Nutzungsmöglichkeiten und eignet sich bestens z. B. für eine Familie,
Gartenliebhaber, Senioren, auch kombiniert mit gewerblicher Nutzung (Gewerbegebiet [GE]).
Das Erdgeschoss wurde zuletzt als Hauptwohnung genutzt, das Obergeschoss war als
separate Einheit gestaltet. Die frühere Nutzung mit einer kleinen Praxis im Obergeschoss
unterstreicht die Vielseitigkeit dieses Wohnhauses.

Räume

Das Haus kann im EG über einen kleinen Wintergarten (~8 m²) durch die Haustür betreten
werden. Dort gelangt man in den Eingangsbereich mit Garderobe und Zugang zu Ess-/
Arbeitszimmer, Wohnzimmer, Küche, Gäste-WC und dem ersten Bad (mit Badewanne).

Zusätzlich zu den zuvor genannten Räumen steht im EG noch ein Schlafzimmer sowie ein
angrenzendes zweites großes Badezimmer mit WC, Badewanne, Dusche und Platz für
Waschmaschine zur Verfügung. Dadurch kann man wie in einem Bungalow auch gut zu zweit
ausschließlich im EG auf insgesamt ~108 m² wohnen.

Vom Eingangsbereich gibt es einen Treppenaufgang ins DG. Dort finden sich vier weitere
Räume, u. a. eine kleine Küche. Hinzu kommt noch eine kleine Abstellkammer, ein
Dachspeicher sowie ein weiteres WC. Das DG hat eine Wohnfläche von ~53m² und ist auch
separat über eine Metalltreppe von der Garageneinfahrt erreichbar. Im DG gibt es auch einen
Zugang zu einer Dachterrasse und zum befestigten Garagendach (~50m²).

Von der Küche im EG sowie über eine Außentreppe gibt es Zugang zum UG, welches einen
Raum für die Heizungsanlage sowie zwei weitere Räume enthält, wovon einer als Waschküche
und Vorratsraum mit Werkbank genutzt wurde.

Alle Räume im EG und DG, insbesondere auch beide WCs, beide Badezimmer und die Küche,
haben jeweils ein Fenster. Im Keller hat einer der Räume ein Fenster zu einem Lichtschacht.

Insgesamt hat das Gebäude vier Zugänge: 1) Haustür, 2) Eingang ins DG mit Klingel, 3)
Kellertür und 4) eine Tür zum zweiten Badezimmer. Von diesem Badezimmer aus kann z. B.
Wäsche direkt in den Garten gebracht und zum Trocknen aufgehängt werden. Auch können so
Einkäufe auf dem kürzesten Wege direkt von der Garage ins Haus oder über die Außentreppe
in den Keller gebracht werden. Der separate Eingang ins DG ermöglicht die Nutzung der
Räume im DG z. B. als kleine, separate Wohnung und zu gewerblichen Zwecken.

Ausstattung

Historie

Das Haupthaus wurde ca. 1939 errichtet. 1968 wurde das Haupthaus um ein Ess-/
Bürozimmer erweitert. 1980 wurde ein beheizbarer Wintergarten vor der Haustüre angebaut.
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